Dominationis Vestrae Rererendae frater et alumnus
Nicolus Cromerus.

Adress na wierzchu listu:
Reverendo Domino Martino, Custodi Sandomiriensi Canonico Cra- 

comenst, domino et fratri Obserrandissimo Cracoviam.

XXII.

M ik o ła j  K r o m e r  d o  sw e g o  b r a ta  M a r c in a .

(Cod. D. 38. fol. 11).

Salutem płurimam. Binas tuas literas, alteras 8, alteras 21 No- 
vembris Stetini datas, heri accepi. Quod distentus scribas, non sine
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magno animi dolore hoc audio. Descripsit mihi Porembius qualis iste tuus 
casus fuerit. Mirum est te tam ferocibus equis delectari. De me non ha- 
bes justam querendi causarn. Testis est mihi Thomas, quod plures ad te 
literas, post tuum ex Prussia discessura, dederim: nec scio cujus negli- 
gentia tardius ad te perferantur. Video tibi piane persuasum esse, quod 
ego rei fam(iliari) totus immersus sum: Valde neglecta fuit a meo ante- 
cessore: quam ego utcunque restauro. Sed seminarii inei major mihi cura 
est. Nolo enim hoc monasterium me vivente asylum amplius fieri aposta- 
tarum: Qua in re quod non ex animi mei sententia mihi hactenus succe- 
dat, doleo. Nolunt adolescentes nostri infelicissimi saeculi etiam medio- 
crem disciplinam sanctae regułae perferre. Nam ad exactum sanctoruin 
patrum nostrorum institutum velle eos adigere, neque cogitandum est. 
Quo fit ut omnino perplexus haeream, cum mecum diligenter gravissimum 
ae difficillitnum visitationis munus a Cardinali Clarevallense impositum 
perpendo. Subeunda tamen est haec dura provincia, vel Cardinalis Yar- 
miensis suasu: neque recte possum mandatis mei superioris non obedire. 
Ex animo, mi frater, cupio, ut confecta istic feliciter pace in Prussiam 
cito revertaris, si nondum reversus es. Agnosco małe habere nostrum 
Cardinalem, quod nondum compositis tuis rebus ablegatus sis. Reperies 
multas difficultates a fratribus in tua absentia excogitatas atque conscrip- 
tas: sed tu divina favente benignitate et Regis adjutus auxilio haec 
omnia facile superabis. Id cum accidet, tum demum ego tibi novam di- 
gnitatem gratulabor. E t gratior sane mea erit gratulatio, quamvis tarda, 
superatis omnibus molestiis atque difficultatibus: Quibus vix unquam, mi 
frater, in hoc Episcopatu carebis. Non est igitur, cur eum tibi gratuler. 
Nescio quid tibi Thomas de rebus meis scribet: narravi ei libere omnes 
meas molestias, quibus me Cracoviensis meus beat. Fortasse ista tecum 
communicabit. Hanc pestem citius fugero quam aliam. Significavi tibi 
de his prolixe non ita pridem. Rogavi Cardinalem in proximis literis ut 
mihi det facultatem te quoque visitandi atque etiam animadvertendi in te 
propter istas tuas diuturnas peregrinationes. Credo me eam brevi conse- 
quuturum. Sed tu facile visitatorem placabis decein Lussitanis majori- 
bus, quandoquidem tot millia te impromptu habere patronus, vel potius 
carnifex, spargit. Audio esse incivilem hominem vestrum nuncium: Tu 
tamen civiliter eum recipias et dimittas, si ad te cum literis pontificis 
venerit. Intercipiuntur aliquando nostrae literae: apud me meus Craco- 
viensis suspectus est. Non est tutum omnia credere literis: Tu quoque 
sis cautior in scribendo. Quantum intelligo, Kucborius noster est: potes 
eum accersere et ejus uti opera. Domum tuam nemini alteri concesseris 
quam ipsi, aequum est. Mihi sane praeter magnam invidiam aliquod 
praeterea magnum malum conflaret, qui hic confingeret aliquid istiusmodi, 
quemadmodum scribis, de peeunia. In 120 boves et quatuor equos et quae- 
dam alia necessaria ultra mille taleros misi in Poloniam: fortasse male
l i  homines ob hanc pecuniam volunt me objicere alicui periculo. Eun- 
dum mihi erit his diebus Tisnoviam ad deponendam Abbatissam, et 
aliam eiigendam. Ex mandato Caesaris, meo tamen nomine, hoc faciam.